
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

Amministrazione Centrale 

Area Affari Generali 

Settore acquisti, gare, contratti 

 

Palazzo Camponeschi, Piazza Santa Margherita– 67100 L’Aquila 

TEL. 0862/432094 
EMAIL: CONTR@STRUTTURE.UNIVAQ.IT 

 

D.D.G. n. 362/2019 

 

Prot. n. 18461 del 03/05/2019 

 

Elenco di professionisti finalizzato all’eventuale conferimento degli incarichi di patrocinio 

legale. Aggiornamento elenco. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 Premesso che con D.R. n. 211/2017 del 02/05/2017 è stato emanato il Regolamento per 

il conferimento di incarichi di patrocinio legale;  

 Premesso, inoltre, che il suddetto Regolamento è stato modificato ed integrato e 

successivamente emanato nella nuova formulazione con D.R. n. 175 del 05/03/2018;  

 Premesso, altresì, che, ai fini del conferimento di eventuali incarichi di patrocinio legale 

a soggetti esterni, il suddetto Regolamento ha previsto l’istituzione di un apposito elenco 

aperto di professionisti, singoli o associati, esercenti l’attività di assistenza e di 

patrocinio dinanzi a tutte le Magistrature; 

 Visto il D.D.G. n. 543/2017 prot. n. 33687 del 19/09/2017 con cui è stato emanato 

l’avviso pubblico per la formazione del richiamato elenco di professionisti;  

 Visto l’elenco di professionisti finalizzato all’eventuale conferimento degli incarichi di 

patrocinio legale, istituito con D.D.G. n. 784/2017 prot. n. 47237 del 06/12/2017, e 

successivamente integrato; 

 Visto il D.D.G. n. 67/2019 prot. n. 4157 con il quale è stato emanato l’“Avviso pubblico 

per l’aggiornamento dell’elenco di professionisti finalizzato all’eventuale conferimento 

degli incarichi di patrocinio legale” in conformità a quanto previsto dal richiamato 

Regolamento; 

 Considerato che sono pervenute le richieste di inserimento nel suddetto elenco da parte 

dei seguenti Avvocati:  

- Avv. Ugo Deli prot. n. 4313 del 01.02.2019 con la quale quest’ultimo chiede di 

essere inserito nell’elenco di professionisti sezioni diritto civile e diritto penale; 

- Avv. Filippo Maria Salvo prot. n. 6077 del 14.02.2019 con la quale quest’ultimo 

chiede di essere inserito nell’elenco di professionisti sezione diritto amministrativo; 



 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

Amministrazione Centrale 

Area Affari Generali 

Settore acquisti, gare, contratti 

 

Palazzo Camponeschi, Piazza Santa Margherita n. 2– 67100 L’Aquila 
TEL. 0862/432094 

EMAIL: CONTR@STRUTTURE.UNIVAQ.IT 

 

- Avv. Lorenzo Di Marzio prot. n. 6701 del 19/02/2019 con la quale quest’ultimo 

chiede di essere inserito nell’elenco di professionisti sezioni diritto civile e diritto 

del lavoro; 

- Avv. Antonio Luise prot. n. 6960 del 20.02.2019 con la quale quest’ultimo chiede di 

essere inserito nell’elenco di professionisti sezioni diritto civile e diritto 

fiscale/tributario; 

- Avv. Maurizio Ferlini prot. n. 8197 del 27.02.2019 con la quale quest’ultimo chiede 

di essere inserito nell’elenco di professionisti sezioni diritto amministrativo e 

fiscale/tributario; 

- Avv. Raffaele Alghiri prot. n. 8523 del 28.02.2019 con la quale quest’ultimo chiede 

di essere inserito nell’elenco di professionisti sezione diritto civile;  

- Avv. Giuseppe Di Pietro prot. n. 8986 del 04.03.2019 con la quale quest’ultimo 

chiede di essere inserito nelle sezioni diritto civile e diritto amministrativo; 

- Avv. Gabriele Bavaro prot. n. 8960 del 04.03.2019 con la quale quest’ultimo chiede 

di essere inserito nella sezione diritto amministrativo; 

 Considerato che in ogni caso, in ragione della nuova formulazione del  Regolamento per 

il conferimento di incarichi di patrocinio legale, l’ iscrizione nel suddetto elenco avviene 

su domanda del professionista interessato in qualsiasi momento dell’anno;  

 Ritenuto, pertanto, dover integrare l’elenco istituito con D.D.G. n. 784/2017 prot. n. 

47237 del 06/12/2017 e successivamente integrato, inserendovi, nelle sezioni richieste, i 

nominativi degli Avvocati istanti come sopra elencati; 

 Preso atto che con riferimento ai richiamati professionisti sono stati effettuati i controlli 

di rito; 

 

DECRETA 

per le motivazioni esposte in premessa, da considerarsi come qui integralmente riportate e trascritte,  

di accogliere le istanze avanzate dagli Avvocati: Ugo Deli, Filippo Maria Salvo, Lorenzo Di 

Marzio, Antonio Luise, Maurizio Ferlini, Raffaele Alghiri, Giuseppe Di Pietro, Gabriele Bavaro e, 

pertanto, di inserire i medesimi richiedenti nell’elenco di professionisti finalizzato all’eventuale 

conferimento degli incarichi di patrocinio legale nelle sezioni richieste come di seguito: 

- Avv. Ugo Deli sezioni diritto civile e diritto penale;  

- Avv. Filippo Maria Salvo sezione diritto amministrativo; 



 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

Amministrazione Centrale 

Area Affari Generali 

Settore acquisti, gare, contratti 

 

Palazzo Camponeschi, Piazza Santa Margherita n. 2– 67100 L’Aquila 
TEL. 0862/432094 

EMAIL: CONTR@STRUTTURE.UNIVAQ.IT 

 

- Avv. Lorenzo Di Marzio sezioni diritto civile e diritto del lavoro;  

- Avv. Antonio Luise sezioni diritto civile e diritto fiscale/tributario; 

- Avv. Maurizio Ferlini sezioni diritto amministrativo e diritto fiscale/tributario; 

- Avv. Raffaele Alghiri sezione diritto civile; 

- Avv. Giuseppe Di Pietro sezioni diritto civile e diritto amministrativo; 

- Avv. Gabriele Bavaro sezione diritto amministrativo. 

 

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito web istituzionale nella sezione “Amministrazione 

trasparente”.  

 

 

 

 

L’Aquila, 30/04/2019                  IL DIRETTORE GENERALE 

                                    f.to Dott. Pietro Di Benedetto 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento è conforme al documento originale ed è prodotto per la pubblicazione sul Portale istituzionale nella modalità necessaria 

affinché risulti fruibile dai software di ausilio, in analogia a quanto previsto dalla legge sull’accessibilità. Il documento originale con le firme 

autografe è a disposizione presso gli uffici della struttura competente. 


